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Steg 2: Swisspearl Plank Connect-profi ler

När läkten är monterad så ska hörnprofi lerna (1) och (2) 
monteras. 

Montera hörnprofi lerna på de horisontella läkten men hjälp 
av pappspik. Hörnprofi lerna förborras Ø4 mm. Säkerställ 
att hörnprofi lerna är i lod innan de fi xeras. Montera sedan 
Swisspearl Plank Connect Start profi l (4).

Swisspearl Plank Connect Startprofi l förborras Ø4mm och 
fästes med Swisspearl Plank Connect Skruvar. Avståndet 
mellan hörnprofi len och startprofi len skall vara 9 mm

När Swisspearl Plank Connect ansluter mot andra material 
så kan man av estetiska skäl använda Swisspearl Plank 
Connect Avslutningsprofi l (5).
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Fönsterbleck

1

2 3

1. Swisspearl Ytterhörnsprofil
2. Fönsterbleck (ej från Swisspearl)
3. Swisspearl Ventilerad Profil

Steg 3: Öppningar som fönster och 
dörrar

Fönsteromfattningar
När du installerar profiler runt fönster, 
börja med att installera fönsterkar­
men. Fönsterbrädan ska luta bort 
från fönstret enligt gällande regler. 
Fönsterbrädan skall sticka ut minst 
40 mm utanför fasadliv.

Kapa nederkant på Swisspearl  
utvändiga ytterhörnsprofil i samma 
lutning som fönsterblecket. 

Överkanten av fönstret
I överkanten av fönstret behövs 
en speciell utskärning i profilerna. 
Klipp ett urtag i Swisspearls 
Ytterhörnsprofil så att Swisspearl 
Plank Connect fönsterprofil ovan 
fönstret kan passera. Profilen ovan 
fönstret skall vara i liv med hörn­
profilen, se figur.

Överkant fönster

Montering
Vertikala plank



Monteringsanvisning32

Steg 4: Montering av Swisspearl Plank Connect

Börja med att montera plankorna på Swisspearl Plank start­
profi l med stum vertikalfog. Kontrollera att plankorna är 
våg räta och att vertikalfogen kommer över en läkt. Se till att 
kontrollera att plankorna fortfarande är i våg var femte rad. 
Montera plankorna med en Swisspearl Plank Connect Screw 
per Clip.

Vid fönster och öppningar i fasaden kan det vara nödvänd­
igt att montera extra läkt för att säkerställa att montaget 
av Swisspearl Connect Clip inte kommer i konfl ikt med 
Swisspearl Plank Connect Fönsterprofi l. Clipsen får inte 
monteras på fönsterprofi len.

Swisspearl Plank Skruven får aldrig vara närmare än 16 mm 
från träläktens kant.

Den sista Swisspearl Plank Connect måste monteras med 
en synlig skruv. Förborra plankan med en Ø 5 mm borr 
och montera med ett min. kantavstånd på 20 mm. En fog på 
5 mm måste fi nnas mellan plankan och Swisspearls hörn­
profi l.

Montering
Vertikala plank
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Steg 6: Montering av Swisspearl Plank Connect runt 
fönsteröppningar

Kapa Swisspearl Plank Connect så att de passar mot fönster 
och dörrar. Det är viktigt att det fi nns en 5 mm fog mellan 
plank och profi l/plåtanslutning i sidled på fönster. I över­ och 
nederkant på fönstret skall en 15 mm luftspalt fi nnas.

Swisspearl rekommenderar att man tar hänsyn till urtagen 
som blir under och ovan  fönster så att den återstående 
delen inte är mindre än 40 mm för att minimera risken för 
sprickor (se 1 i fi g 1).  

För att minska synligheten av luftspalten kan de sista 40 mm 
under fönsterblecket göras 15 mm högre (se 2 i fi g 1). På 
så sätt säkerställs ventilation samtidigt som luftspalten blir 
mindre synlig.

En horisontell luftspalt på min 15 mm eller motsvarande 
150 cm2/meter skall fi nnas mellan fönsterblecket och över­
kant Swisspearl Plank Connect. Avståndet mellan fasadliv 
och fönsterbleckets utstick rekommenderas vara 40 mm.

1 Min. 40mm

15mm

2 Max. 40mm

Fig. 1

Swisspearl Plank Connect föns 

Fig. 1

15mm
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Steg 6: Fönstersmyg

Plankor i fönstersmygen måste monteras med synliga infäst­
ningar. Förborra plankan med en Ø5mm borr och använd 
Swisspearl Fasadskruv SCR­W 4,5x41. Infästningen ska 
vara min 20 mm från kanten och/eller från hörn och får 
aldrig vara närmare än 16 mm från kanten på träläkten. 
Plankorna kapas 5 mm smalare än smygdjupet så att en 
5 mm fog fi nns mellan planken och ytterhörnsprofi len.

Kapa undersidan av plankorna i samma vinkel som fönster­
underblecket och lämna en 10 mm fog mellan planka och 
bleck.

För att säkerställa den vertikala luftspalten i överkant på 
fönstret utförs inklädnaden som två delar. Planken för borras 
lika inklädad av sidorna och Swisspearl Fasadskruv används 
för infästningen.

Såga bort fjäder och not för att säkerställa ventilations­
spalten på 15 mm. Den minsta bredden är 40 mm på båda 
dessa plankbitar. 

Monteras först del (2) och mät sedan kvarvarande djupet 
på smygen. Plank (3) skall vara 15 mm smalare dock minst 
40 mm.

De vertikala planken monteras i den horisontella Swisspearl 
Connect Fönsterprofi len. För att säkerställa att planken 
sitter fast mot underlaget måste Swisspearl Connect Clips 
monteras ovanför öppningen. Clipsen får inte monteras på 
fönsterprofi len, så en extra horisontell läkt monteras för att 
fästa clipsen på.

Min. 20mm

Min. 20mm

10mm
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Lagring och hantering

För att minska utfällningen av kalk på produktens yta ska 
man ta bort plastförpackningen omedelbart vid leveransen till 
byggarbetsplatsen.

Om Swisspearl fasadskivor förvaras liggande på arbets­
platsen under mer än 2­3 veckor bör pallarna förvaras under 
tak för att säkerställa torra och ventilerade förhållanden.

Viktigt: Förvara materialen under en torr och välventilerad 
presenning. Om produkten blir fuktig ska den ställas lodrätt 
på kant för att underlätta snabb torkning. Montera aldrig 
våta produkter.

Dra inte skivorna från pallen, eftersom det kan ge repmär­
ken. Lyft skivorna längs långkanten. Hanteras skivan felak­
tigt kan den brytas eller repa underliggande skiva.

Förvara pallarna på ett torrt och plant underlag. Maximalt 4 pallar Swisspearl Plank Connect kan staplas 
ovanpå varandra.
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Hälsa och Säkerhet
Undvik att andas in sågdamm
Som med alla byggnadsmaterial måste säkerhetsåtgärder 
beaktas och lokala lagar och förordningar måste följas.

Kapning och borrning
Vid kapning, slipning eller borrning frigörs damm från  
fibercementskivorna. Detta damm karakteriseras som 
 mineralstoft. Andas man in stora mängder damm kan  
det orsaka irritation på andningsvägar, ögon eller hud. 
Därför rekommenderar Swisspearl alltid att man använder 
personlig skyddsutrustning (Säkerhetsskydd, skyddsdräkt 
och andningsmask – P2 märkt) eller utrustning som anges  
i lokal lagstiftning.

Vid kapning av Swisspearl fasadskivor, se till att ventilationen 
är tillräcklig.
Om skivorna kapas inomhus kan det vara nödvändigt att  
använda en dammsugare med HEPA-filter ansluten till  
elsågen. När du kapar utomhus bör du också använda 
samma utrustning. Om ventilationen inte är tillräcklig för  
att begränsa exponeringen, använd ett andningsskydd  
eller en luftreningskassett som är utrustad med klass P2-
filter (europeisk EN 143-standard). 

Som med alla byggnadsmaterial måste säkerhetsåtgärder 
beaktas och lokala lagar och förordningar måste följas.
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Rengöring av skivor efter kapning och borrning
Det är viktigt att omedelbart ta bort damm orsakat av kap­
ning och borrning från framsidan och baksidan av skivorna 
med en mjuk borste eller en dammsugare, eftersom det 
annars kan skada skivorna. Se till att skivan är ordentligt 
rengjord innan de monteras och använd vid behov rent vat­
ten eller vatten med ett milt tvättmedel och en mjuk svamp 
eller borste för att ta bort smuts och damm från ytan. Torka 
därefter av skivorna med en fuktig trasa. Det kan också vara 
nödvändigt att tvätta ytan efter montaget om byggarbets­
platsens förhållanden har varit ogynnsamma. Detta görs 
med massor av rent vatten eller vatten med ett milt rengö­
ringsmedel och en mjuk svamp eller borste och torka till slut 
av skivorna med en fuktig trasa.

Borttagning av kalciumbaserade rester
Kalciumkarbonatrester kan ibland ses på skivytan. Detta 
kan vara svårt att ta bort med vatten eller rengöringsmedel 
eftersom det inte löses upp av vatten. För rengöringsända­
mål används 12% ättiksprit för att lösa upp kalciumfören­
ingarna. 

OBS! Följ noga säkerhetsföreskrifter (MSDS) när du arbetar 
med ättika. R-frasen R36 / R38 är gäller: "Irriterar ögonen, 
andningsorganen och huden". Använd lämpliga  
kläder, nitrilhandskar, skyddsglasögon och godkänd and­
ningsskydd (filter A, E eller A / E).

Utför tvättningen utomhus. Applicera ättikspriten jämnt på 
den skivytan med en sprayflaska. Låt den reagera i några 
minuter men låt inte lösningen torka, skölj med rikligt med 
rent vatten. Upprepa processen vid behov och skölj med 
vatten efteråt.

Notera! Utför inte rengöringsprocessen med ättika i direkt 
solljus eller på heta ytor. Detta kan skapa permanenta 
fläckar.

Skötsel och underhåll
På arbetsplats

Rengöring av närliggande ytor
Fönster och glas måste hållas rena under montaget och 
vid behov skyddas med plastfilm. Alkalisk urlakning från 
cementbundna material (damm från kapning eller borrning 
av hål i konstruktionsbetong etc.) kan skada glas och andra 
material Därför behövs rengöring ofta under och efter  
byggperioden.

Ytskador och repor
Skador och repor bör undvikas genom att lyfta skivorna  
från pallen och hantera dem försiktigt under montaget. 
Repor kan lämna vita streck på ytan som sedan blir mörka 
när de utsätts för regn, eftersom skivan absorberar vatten 
genom repan. Reparationsfärg är inte tillgänglig.

Använd inte Swisspearl kantförsegling för att reparera repor 
eller skador på framsidan av planken.
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Skötsel och underhåll
Efter montering

Årlig besiktning
En Swisspearl-fasad kräver inget underhåll för att bevara 
sin hållfasthet, sina egenskaper och sin funktion. Väder kan 
dock påverka fasadens utseende. Det är därför en god idé 
att besiktiga ventilationsspalter, fogar och fästanordningar 
en gång om året. 

Upptäckt och reparation av eventuella skador ger fasaden 
längre brukningstid.

Rengöring
Swisspearl fasad kan vid behov rengöras med kallt eller 
ljummet vatten och ett milt rengöringsmedel som inte inne­
håller lösningsmedel. Starta alltid nerifrån med väl avgrän­
sade ytor. Skölj med rikliga mängder rent vatten tills fasaden
är helt ren. Innan en fullskalig rengöring genomförs bör du 
testa den vanliga rengöringsmetoden på en mindre yta så 
att du är säker på att metoden fungerar.

Högtrycksrengöring
Varning! Högtrycksrengöring är en allvarlig behandling för 
fibercementpaneler. Överdriven eller felaktig användning av 
högtryckstvätt kan skada ytan. Högtrycksrengöring rekom­
menderas därför inte.

Mossa och alger
Mossa och algväxt kan tas bort med vanliga rengörings­
medel som finns i handeln. Bland exemplen finns t.ex.  
hypoklorit (t.ex. varumärket: Klorin) som inte har någon 
långvarig effekt, eller benzalkoniumklorid (t.ex. varumärket: 
Rodalon) 2,5 % aktiv som har en långvarig effekt och mot­
verkar ny tillväxt. Vät först fasaden med rent vatten. Därefter 
behandlas ytan med rengöringsmedlet enligt leverantörens 
anvisningar. Låt inte medlet torka helt. Skölj med rikliga 
mängder rent vatten.

Kalkutfällning
Kalk är en naturligt förekommande vit pulverliknande avlag­
ring som kan förekomma på cementbaserade byggmaterial 
(inklusive tegel, cementväggar, murbruk och fibercement). 
Det är resultatet av en process vari fukten drar saltkristaller 
till ytan, förångas och efterlämnar en kalkhaltig substans. 
Kalkutfällning uppstår när alla tre av följande tillstånd före­
kommer:

1.	 Vattenlösliga salter förekommer i byggmaterialet.
2.	� Det finns tillräckligt med fukt i väggen för att omvandla 

salterna till en löslig lösning.
3.	� Det finns en väg som de lösliga salterna kan komma 

till ytan. Kalkutfällning kan också vara ett tecken på 
vatteninträngning bakom panelerna. Kontrollera att alla 
öppningarna är ordentligt täckta och att ingen vatten­
inträngning har uppstått på grund av för hårt inslagna 
spikar.

Viss kalkutfällning kan försvinna naturligt av sig självt 
men det är bäst att vidta åtgärder för att behandla den. 
Kalkutfällning kan tas bort med en utspädd lösning av  
hushållsvinäger och vatten. Utspädningen är 20 till 50 
volymprocent vinäger i vatten. I de flesta fall fungerar en 
25-procentig lösning väl för borttagning av kalkutfällning.

Följ dessa rengöringsanvisningar för bästa resultat:
1.	� Skydda områden som inte ska rengöras. Skölj alla  

växter och all vegetation runt fasaden med vatten  
före och efter behandlingen med lösningen av vinäger/
vatten.

2.	� Vät ytorna som ska rengöras med vatten och låt stå 
under 5 till 10 minuter.

3.	� Lägg på en lösning av vinäger och vatten på hela ytan 
som ska rengöras. Lämna lösningen på ytan under  
10 minuter.

4.	� Skölj den behandlade ytan med vatten uppifrån och 
nedåt låt ytan torka. Vid extra svår kalkutfällning kan 
en extra applicering eller lätt skurning vara nödvändig. 
Använd en svamp eller en borste med mjuka borst och 
skura ytan lätt. Skura inte aggressivt eftersom detta  
kan skada ytan på den lackerade produkten. Repetera 
dessa steg om så behövs tills du har fått önskat resultat.
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Swisspearl Sverige AB

Box 42013
126 12 Stockholm
Sweden
+46 (0)8 506 608 00
info@se.swisspearl.com
 
swisspearl.com


